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جهش بورس با ادامه ورود نقدینگی به بازار سرمایه
 شاخص کل بورس کانال 2.5 میلیون واحد را نیز فتح کرد

 مهم ترین ویژگی رشد اخیر بازار سرمایه، ورود نقدینگی به این بازار است

ــروز شاخص کل بــورس تهران به کانال  دی
2 میلیون و 500 هزار واحدی صعود کرد. 
در این میان ورود نقدینگی جدید و افزایش 
ورود سهامداران به بورس ویژگی خاص رشد 

بورس در ماه های اخیر است.
روز  معاملات  در  گزارش اقتصادنیوز،  به 
سه شنبه، 12 اردیبهشت 1402، شاخص 
بورس تهران 37 هزار و 690 واحد نسبت 
بــه روز کاری گذشته رشد کرد وتا سطح 2 

میلیون و 518 هزار و 331 واحد بالا آمد. 
ــز بــا رشد  ــی ــورس ن شــاخــص کــل هــم وزن ب
ــم 845  ــدی در رق 20 هـــزار و 433 واحـ
ایستاد. شاخص  واحـــدی   396 و  ــزار  هـ
کل فرابورس نیز با رشد 577 واحــدی به 
رقم 31 هزار و 722 واحد رسید. شاخص هم 
وزن در فرابورس هم روند صعودی داشت و با 
افزایش 5 هزار و 193 واحدی به سطح 153 
هزار و 168 واحد رسید. دیروز قیمت سهام 

اغلب نمادهای بازار افزایش یافت و گروه های 
ــازی  ــوه س ــب خـــودرو و ســاخــت قــطــعــات، ان
امــلاک و مستغلات و مخابرات سبزترین 
ــای بـــازار سهام بودند. نمادهای  ــروه ه گ
فولاد، اخابر و فارس بزرگان سبزپوش بازار 
بودند که بیشترین اثر را در صعود شاخص 
شپدیس،  مقابل  در  و  کل بورس داشتند 
شیراز و شسپا نمادهایی بودند که اثر کاهنده 

بر شاخص کل داشتند. 
در فــرابــورس نیز نمادهای هرمز، وسپهر 
ــرس بیشترین اثــر مثبت و نمادهای  و زاگ
آریــا، کگهر و شــاوان بیشترین اثر منفی را 
بر شاخص کل فــرابــورس داشتند. دیروز 
ارزش معاملات کل بازار سهام به 38 هزار و 
202 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بازار ثانویه 12 هزار و 378 
میلیارد تومان بود که 32 درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز شامل می شود.

ارزش معاملات خــرد نیز با افزایش 1.3 
درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 
20 هزار و 260 میلیارد تومان رسید. روز 
حقوقی  مالکیت  تغییر  خالص  سه  شنبه 
ــرای سیزدهمین  ــازار سهام ب به حقیقی ب
روز کاری متوالی مثبت شد و هزار و 427 
میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد 
شد که نسبت به روز دوشنبه 102 درصد 
رشد داشته است.همچنین براساس آمار 
منتشر شده سازمان بــورس، در فروردین 
امسال 354 هــزار و 586 نفر در سامانه 
سجام ثبت نام کــرده انــد درحــالــی که این 
میزان در فروردین سال گذشته 151 هزار 
و 662 نفر بود. همچنین در فروردین سال 
گذشته 125 هــزار و 884 نفر در سامانه 
سجام احراز هویت شده اند که این اعداد با 
رشدی بیش از 57 درصدی به 294 هزار و 

693 نفر در فروردین امسال رسیده است.

با رأی مثبت نمایندگان به 2 فوریت لایحه دولت صورت گرفت

گام نخست احیای وزارت بازرگانی پس از 5 سال کش و قوس

مجلس سرانجام پس از گذشت 5 سال از 
درخواست دولــت های قبلی و فعلی برای 
احیای وزارت بازرگانی و با وجود مخالفت 
هــای قبلی، سرانجام به دو فوریت لایحه 
دولت در این باره رأی مثبت داد تا گام نخست 

احیای وزارت بازرگانی برداشته شود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، نمایندگان 
ــورای  ش مجلس  ــروز  دیـ علنی  نشست  در 
اسلامی با تقاضای بررسی دو فوریت لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی با 143 رأی موافق، 
58 رأی مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 
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کردند.
میثم لطیفی معاون رئیس جمهور با اشاره 
گفت:  بازرگانی  وزارت  تشکیل  لایحه  به 
یکی از موضوعات و مهم ترین مسائل مورد 
تاکید دولت مردمی از ابتدا توجه به اقتصاد و 
معیشت مردم بوده است و تشکیل منظم ستاد 
تنظیم بازار، تقویت دستگاه های نظارتی به 
خصوص سازمان تعزیرات، تاکید بر نقش 
از مصرف کننده  آفرینی سازمان حمایت 

و تولیدکننده، تقویت بازرگانی داخلی و 
خارجی، افزایش تراز بازرگانی و تاکید بر 
همکاری با همسایگان و کشورهای هم سو 

در همین راستا انجام گرفته است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
افزود: اما آن چه در میدان و کف بازار وجود 
دارد برازنده ملت شریف نیست، بنابراین 
همواره در دولت و شوراهای مختلف دغدغه 
به حداقل رساندن آمار تورم وجود داشته 
است. البته این مسئله امروز نیست و از سال 
های گذشته مورد توجه بوده است. در سال 
97 نیز لایحه تفکیک وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مطرح شد، اما به سرانجام نرسید، 
بنابراین ما در دولت اعلام آمادگی کردیم 
که این لایحه مجدد به جریان بیفتد. البته 
به پیشنهاد برخی بزرگان موضوع تشکیل 
سازمان بازرگانی نیز مطرح شد که به نتیجه 

نرسید.
ــادآور شد: تشکیل سازمان یا وزارت  وی ی
بازرگانی برای دولت تفاوتی ندارد و سفره 
مردم، مبارزه با فساد و حکمرانی صحیح و 

عادلانه مهم است و در همین زمینه خواستار 
تجمیع بازرگانی داخلی و خارجی توأمان، 
تولیدکننده،  و  کننده  مصرف  از  حمایت 
نظارت بر بازار و موضوع مربوط به صادرات 
خارجی و توسعه تجارت در وزارت بازرگانی 
هستیم تا اختیاراتی که قبلا وزارت کشاورزی 
و صمت داشته در یک مجموعه متمرکز شود.
لطیفی یــادآور شد: این تمرکز به دولت در 
تنظیم بازار و قیمت گذاری و توزیع عادلانه 
خدمات کمک می کند. در سال 90 ادغام 
دو وزارتخانه مطرح شد و از آن سال تاکنون 8 
وزیر در این وزارتخانه تغییر کردند، بنابراین 
وزارت صمت نتوانسته بــراســاس اهــداف 
مدنظر و در حوزه مدیریت یکپارچه و زنجیره 

تولید نقش آفرینی کند.
معاون رئیس جمهور همچنین گفت: طی 12 
سال گذشته ساختار وزارت صمت 6 مرتبه 
تغییر کرده و متاسفانه به رغم این که هدف، 
یکپارچه سازی بوده اما هیچ کدام از وزیران 
نتوانستند آن چه را مــورد انتظار اســت، به 

خوبی راهبری و اجرا کنند.

مدیرعامل سایپا اعلام کرد:

تولید روزانه 500 دستگاه ال 90 ایرانی از آذر

گروه اقتصاد - مدیرعامل سایپا از تولید روزانه 
500 دستگاه ال 90 ایرانی یا همان پی 90 یا 
کادیلا خبرداد و اعــلام کــرد: خط تولید کادیلا 
همان خط تولید ساندرو، ساندرواستپ وی و ال 
90 خواهد بود که راه اندازی و به روزرسانی شده و 
از آذر امسال با تیراژ روزانه 500 دستگاه تولید آن 

آغاز خواهد شد.
به گزارش خراسان به نقل از تسنیم، محمدعلی 
تیموری با اشــاره به این که امسال برنامه ریزی 
شــده تا بیش از 2 هــزار و 200 دستگاه خــودرو 
تولید روزانه داشته باشیم، گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون نسبت به سال گذشته 41 درصد رشد تولید 

را شاهد بودیم.
وی افــزود: اگر با همین تیراژ تولید روزانــه پیش 
برویم، در پایان سال تولید عادی شرکت به بیش 
از 650 هــزار دستگاه خواهد رسید و با اضافه 
شدن موتورهای جدید به خطوط تولید که روی سه 
محصول جدید شرکت نصب خواهد شد، روزانه 

600 دستگاه نیز اضافه خواهد شد.
ایــن شرکت در سال  به گفته مدیرعامل سایپا، 
گذشته به دلایل استاندارد اجباری، سه محصول 
خود را که نیمی از تیراژ تولید شرکت را تشکیل می 
داد، از دست داد، اما امسال هفت محصول جدید 

به بازار عرضه خواهد کرد.
وی درباره لزوم همراهی قطعه سازان برای افزایش 
تولید اظهار کرد: اکنون 550 قطعه ساز با شرکت 
سازه گستر، 600 قطعه ساز با شرکت مگاموتور و 
حدود 40 قطعه ساز در بحث تامین مواد اولیه ورق، 

شیمیایی و پلیمری با سایپا کار می کنند.
مدیرعامل سایپا ادامه داد: سال گذشته اصلاح 
قیمت و قراردادهای قطعه سازان طی دو مرحله 

انجام شد که نخستین آن خرداد بود که مربوط به 
قراردادهای سال 1400 می شد، همچنین در 
سه ماه پایانی سال گذشته سیستمی از سوی سایپا 
طراحی شد که بر مبنای آن در نظر داریم قیمت ها 
را هر چهار ماه یک بار بر اساس نرخ مواد اولیه، نرخ 
ارز و... اصلاح کنیم که از این طریق بیش از 60 
درصد قطعه سازان در سه ماه پایانی سال گذشته 

قراردادهای اصلاح شده دریافت کردند.
ــرد: چهار موتور متعلق به ایــن گروه  وی بیان ک
خودروسازی با هدف ارتقای بهره وری و کاهش 
مصرف سوخت اصلاح شده است که به طور نمونه 
در خودروی اطلس موتور 1500 سی سی بهبود 

یافته نصب خواهد شد.
ــروه سایپا   البته نخستین مــوتــور 16 ســوپــاپ گ
به تولید رسیده که پیش از این از سوی شرکت 
سیتروئن اعلام شده بود این موتور همان موتور 

ec5 است که در خودروهای سیتروئن C3 و پژو 
2008 نصب می شد، اما اکنون با داخلی سازی 

92 درصدی در حال تولید است.
تیموری خاطرنشان کرد: این موتور روی خودروی 
شاهین پلاس نصب می شود که از تیر امسال تولید 
خواهد شد و همچنین روی خــودروی سیتروئن 
C3HR که قرار است با نام »سیلک« عرضه شود، 

نصب خواهد شد.
وی از اطلس و سهند به عنوان دو محصول دیگر 
این گروه یاد کرد که طی ماه های آینده وارد بازار 
خواهد شد و افزود: خودروی کادیلا یا همان پی 
90 نیز جزو محصولات جدید خواهد بود که در ماه 
های آینده به تولید انبوه خواهد رسید و همچنین 
مطابق هماهنگی های انجام شده در خط تولید 
خودروسازی »آفتاواز« روسیه نیز قرار خواهد گرفت 

و در آن بازار عرضه خواهد شد.

14 استان کشور درگیر کاهش بارش ها

وضعیت بارندگی ها از ابتدای سال آبی جاری )اول 
مهر 1401( تا روز هشتم اردیبهشت، نشان دهنده 
ــت کــه هنوز 14 اســتــان کشور بــا کاهش  آن اس

بارش ها مواجه هستند.
ــزارش ایرنا، رونــد بارش ها در کشور بیانگر   به گ
نامتوازن بودن آن است؛ به گونه ای که در برخی 
استان ها شاهد رشد و در برخی دیگر، شاهد کاهش 
بارش ها هستیم و این کاهش بارش در بخشی از 
کشور ادامه دارد. تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و 
داده های آب کشور، نشان می دهد استان هرمزگان 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر 1401( تا 
متر  میلی   96/5 اردیبهشت  هشتم 
بــارش دریافت کــرده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته که 201/3 
ــا کاهش  ــه ب ــت ــارش داش میلی متر بـ
52 درصــدی مواجه شــده و در صدر 
گرفته  جای  استان ها  کم بارش ترین 
است.در مدت یاد شده، استان گلستان 
219/6 میلی متر بــارش داشته که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
 33 با کاهش  )327/5 میلی متر( 
ــه رو شــده است.استان  درصـــدی روبـ
اردبیل هم در این مدت 138/1 میلی 

متر بارش داشته که در مقایسه با 195/4 میلی 
ــدت مشابه ســال گذشته، کاهش  ــارش  درم متر ب
29 درصــدی داشته و استان گیلان با دریافت 
557/5 میلی متر بارش در هم سنجی با 772/2 
ــارش در ســال آبــی گذشته، افــت 28  میلی متر ب
درصدی را تجربه کرده است. از سوی دیگر، استان 
ــارش در مقایسه با  کرمان با 87/7 میلی متر ب
118/9 میلی متر بارش سال گذشته، کاهش 26 
درصدی دارد. براین اساس، استان خراسان رضوی 
با 85/2 میلی متر بــارش، کاهش 26 درصدی، 
ــارش، کاهش 23  مــازنــدران با 341 میلی متر ب

درصدی و استان قزوین با دریافت 182/7 میلی 
ــدی داشته اســت. این  ــارش، افــت 18 درص متر ب
گزارش می افزاید: در مدت یاد شده، استان قم 101 
میلی متر بارش )کاهش 14 درصدی(، سیستان 
و بلوچستان 55.5 میلی متر بارش )کاهش 13 
درصــدی(، آذربایجان شرقی 166/7 میلی متر 
بارش )افت 7 درصــدی(، مرکزی 184/6 میلی 
متر بارش )کاهش 6 درصــدی(، خراسان شمالی 
150/9 میلی متر بارش )کاهش 3 درصــدی( و 
خراسان جنوبی 79/06 میلی متر بارش )افت یک 

درصدی( را تجربه کرده اند.


